

Transmisja z W-wy: "Zamek na Czorsztynie" czyli "Bajomir i Wanda" opera Karola Kurpińskiego. 22,00 — 23,30: Transmisja z Warszawy: Komunikaty oraz muzyka tańcza.

Kursy dozorców drogowych.

Towarzystwo Kursów Technicznych w Wilnie coraz to szerzej rozwija swą działalność. Już drugi rok istnieją Kursy Dozorców i Majstrów Melioracyjnych. Obecnie wobec ogromnego zapotrzebowania ludzi fachowych w dziedzinie melioracji, w związku z wykonywaniem przebudowy drogi rolnej: prace parcelacyjno-skalonowe, oraz prace pomiarowo-regulacyjne w miastach, (w Wilenszczyźnie i Województwie Nowogródzkim tylko jedno miasteczko posiada plan regulacyjny), otwierają się 2-letnie Kursy Miernicze, kształtujące słuchaczy na pomocników mierniczych. Kurs teoretyczny trwać będzie przez 6 miesięcy, poczem nastąpi 2-miesięczna praktyka polowa, następnie słuchacze będą podprzysiężeni do Urzędów Ziemskich, do Magistratów oraz do biur prywatnych przysięgłych upoważnionych mierniczych celem dalszej praktyki już zarobkowej, po ukończeniu której rozpoczyna 2-gi rok kursu teoretycznego trwającego ponownie 6 miesięcy z dodaniem jednodniowej praktyki polowej przy kursach. Program Kursów specjalnie uwzględnia prace pomiarowe związane z przebudową drogi rolnej.

Wobec udzielenia przez Rząd większych kredytów na inwestycje, wyczuwa się coraz to większy brak fachowych dozorców jak w zarządach państwowych drogowo-kolejowych, tak i w instytucjach samorządowych-sejmikach. W Wilenszczyźnie budują kolej żelazną Woropajewo - Druja, szosy: Wilno-Ejszyski - Grodno, Wilno-Michalisk i szereg innych dróg lokalnych gruntowych i bitych.

Dla stworzenia nowych sił fachowych dla wyszkolenia sił już zatrudnionych przy budowach, otwierają się Kursy Dozorców Drogowych. Kurs teoretyczny trwać będzie 4 miesiące, poczem nastąpi 1-miesięczna praktyka, następnie słuchacze zostaną przydzieleni do odnosnych urzędów i przedsiębiorstw na prace zarobkowe drogowo-budowlane. W drugim roku nauki 4 miesiące zostanie wyznaczono na naukę teoretyczną i jeden miesiąc na praktykę.

Znaczna ilość godzin wykładowych jak na mierniczych tak i na Drogowych Kursach jest przeznaczoną na kaligrafię i kreślenie celem dania kwalifikowanych rysowników, na których również jest obecnie wielkie zapotrzebowanie.

Na wyżej wymienione Kursy przyjęci będą kandydaci ze świadectwem ukończenia 7-klasowej szkoły powszechnej, lub 4 klas szkoły średniej. Wykłady odbywać się będą w godzinach wieczornych (17 do 21). Opłata wynosi: wpisowe 10 złotych i 30 złotych miesięcznie za naukę. Kursy miernicze będą otwarte 20 listopada b. r. zaś Kursy Drogowo 1 grudnia b. r. Wszelkich informacji udziela oraz podanie przyjmują kancelaria Kursów od g. 17 do 19 w Szkole Technicznej przy ul. Holendernia 12.

Ukryci bohaterowie „Przedwiośnia”

A więc „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego ukończyło już swój burzliwy, pełen twórczej pasji, żywot w atelier i na planach. Obecnie znalazło się już na stole montażowym, a wkrótce po przejściu go przez realizatora obrazu, Henryka Szarę, oraz tych, którym zawdzięcza opracowanie literackie: Andrzeja Strugę i Anatola Sterna, ukaże się tysiącny oczekującym go rzeszom na ekranie.

Szczególnie ostatnie tygodnie wyjątkowej pracy nad „Przedwiośnią” obfitowały w ogromną ilość wspaniałych scen i momentów, ukazujących najwyższy wysiłek twórczy reżysera i artystów. Nietylko zresztą ich! Cuda architektoniczne, wyczarowane ręką prof. Rouca, imponują swą monumentalnością i artystyczną precyzją wykonania.

Odtworzenie scen rewolucyjnych na ulicach miasteczka rosyjskiego, z domami, knajpą, a nawet widniejącymi zdaleka kopułami cerkiewnymi, złoconymi się na tle dalekiego nieba, wypadło wprost po mistrzowsku. Widząc te „Żołnierskie załuki” wydaje się człowiekowi, że oto jakimś cudem znalazł się w głębokiej Rosji. A kiedy zaulek ten zapelnia się kolorowym tłumem „istotno-ruskich” postaci, tłumem włośców obszarpanych, czerwonowardzistów, dziewcząt, wypływających nieodłącznie pestki słonecznika, — wrażenie jeszcze bardziej się potęguje. W pewnej chwili spokojna, głucha uliczka zmienia się w pole najdziwniejszych wybrzyków rozbawionej tłuszczy: sankiuloci rosyjskiej wieszają „in effigie” na latarni manekiny cara i carskich strażników, kobiety, jakby żywcem wydarte z płócien Goyi, tańczą koszmarny taniec macabre z udekorowanymi łalkami. Wycie wykrzywa twarze... Tak, właśnie tak wygląda rewolucja.

Albo ten moment, gdy tłum uwalnia więźniów z więzień. Olbrzymia żelazna brama więzień, w pewnej chwili pęka pod naporem szalejącego tłumy, jak uderzona taranem — nowa fala żywiołu ludzkiego wylewa na ulicę, roznosząc rzeź i gwałt po mieście...

Albo jeśli o pracy reżysera obrazu Henryka Szary, można mówić tylko z największym uznaniem, podobnie jak o pracy czolowych artystów, to nie trzeba przytem zapominać o tym ukrytym bohaterze „Przedwiośnia”, jakim był tu statysta. Cała kopalnia znakomitych masek i sylwetek, — gotkonda ukrytych talentów ukaże się tu w dzwoni, olbrzymia ilość słycznych dziewcząt, wspaniałych typów męskich — a wszystko to ożywił wspólnym płomieniem entuzjazmu podsyconego geniuszem Wielkiego Pisarza i sztuką reżysera.

Ogłoszenie o przetargu

Nowogródzki Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót Publicznych w Nowogródzie ogłasza przetarg na budowę:

- 1) murowanego budynku piętrowego koszar o kubaturze 12790 m³
- 2) murowanego budynku jadalni o kubaturze 4255 m³
- 3) murowanej stajni o kubaturze 2766 m³
- 4) drewnianej wozowni o kubaturze 1177 m³

Oferty w zapieczętowanych kopertach należy składać w Dyrekcji przy ul. Grodzieńskiej Nr. 6 do dnia 26 listopada br. do godziny 12-ej z załączeniem wadium w wysokości 3 proc. od zaokrąglonej sumy w gotowości lub kwitem Kasy Skarbowej.

Otwarcie ofert nastąpi tegoż dnia do godziny 13-ej.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru oferenta bez względu na wynik przetargu oraz ewentualnego przeprowadzenia dodatkowego przetargu ustnego.

Ceny winne być podane za jednostkę roboty na podstawie słownego kosztorysu, który można otrzymać w Dyrekcji, gdzie także będą podane warunki techniczne dotyczące wykonania robót.

Dyrektor (—) Inż. A. ZUBELEWICZ. Nowogród, dn. 8. 11. 1928 r.

5305 — 2

NATURALIS

Od pół wieku w użyciu
MARB DO WŁOSÓW we wszystkich odcieniach. Przywraca pierwotny kolor i połysk siwym włosom. Przepis użycia — każdy może!

Żadacie wszędzie!

PROWINCJA!
WYJAZD DO WARSZAWY
ZBYTECZNY!

Załatwiamy wszelkie zlecenia w sądach, urzędach państwowych i komunalnych, instytucjach finansowych i wszystkich innych.

Interwencje, zastępstwa, porady, informacje we wszelkich sprawach. Windykacje weksli i należności. Wywiady.

Biuro „Pomoc Prawno-Handlowa”
Warszawa, Nowy Świat 22.
Prosimy załączać znaczki pocztowe na odpowiedź.
Korespondenci w całej Polsce poszukiwani.

Rejestr Handlowy.

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okręgowego w Wilnie wciągnięto następujące wpisy:

8588. I. A. „Potasznik Mowsza” w Zupranach, gm. Soliskiej, pow. Osmiański, sklep spożywczy i drobnego żelastwa. Firma istnieje od 1922 roku. Właściciel Potasznik Mowsza zam. tamże. 1705 — VI.

8589. I. A. „Rabinowicz Abram” w Smorgoniach, pow. Osmiański, sklep spożywczy — galanterijny. Firma istnieje od 1922 roku. Właściciel Rabinowicz Abram zam. tamże. 1706 — VI.

8590. I. A. „Rabinowicz Jankiel” w Solach, pow. Osmiański, sklep spożywczy i manufaktury. Firma istnieje od 1903 roku. Właściciel Rabinowicz Jankiel zam. tamże. 1707 — VI.

8591. I. A. „Rajchel Ewa” w Nowopoli, pow. Brzostowski, drobna sprzedaż resztek lokciowych i galanterii. Firma istnieje od 1924 r. Właściciel Rajchel Ewa, zam. tamże. 1708 — VI.

8592. I. A. „Rapport Jenta” w Smorgoniach, pow. Osmiański, sklep spożywczy. Firma istnieje od 1922 roku. Właściciel Rapport Jenta, zam. tamże. 1709 — VI.

8593. I. A. „Rogow Nachama” w Krewie, pow. Osmiański, sklep spożywczy. Firma istnieje od 1928 r. Właściciel Rogow Nachama, zam. tamże. 1710 — VI.

8595. I. A. „Rozen Zewel” w Widzach, pow. Brzostowski, drobna sprzedaż towarów kolonialno-spożywczych. Firma istnieje od 1928 roku. Właściciel Rozen Zewel, zam. tamże. 1712 — VI.

8596. I. A. „Rozenberg Ajzik” w Smotwach, pow. Brzostowski, sklep kolonialno-spożywczy. Firma istnieje od 1918 roku. Właściciel Rozenberg Ajzik, zam. tamże. 1713 — VI.

8697. I. A. „Rudnik Rajca” w Horodczynie, gm. Zabrzeżskiej, pow. Wołczyński, sklep spożywczy. Firma istnieje od 1927 roku. Właściciel Rudnik Rajca, zam. tamże. 1714 — VI.

8598. I. A. „Ryng Henia” w Jodach, pow. Brzostowski, sklep galanterijno-spożywczy. Firma istnieje od 1924 roku. Właściciel Ryng Henia zam. tamże. 1715 — VI.

8599. I. A. „Ryng Ruwin” w Widzach, pow. Brzostowski, sklep wyrobów włóknistych. Firma istnieje od 1925 roku. Właściciel Ryng Ruwin, zam. tamże. 1716 — VI.

8600. I. A. „Biuo Podaj RECORD — Jerzego Rytyla” w Osmianiu, ul. Piłsudskiego 49, biuro podań. Firma istnieje od 1921 roku. Właściciel Rytyl Jerzy, zam. tamże. 1717 — VI.

8601. I. A. „Sak Lejba” w Smorgoniach, pow. Osmiański, sklep spożywczy. Firma istnieje od 1924 roku. Właściciel Sak Lejba, zam. tamże. 1718 — VI.

8602. I. A. „Salitan Liba” w Widzach, pow. Brzostowski, sklep bakaliery. Firma istnieje od 1921 roku. Właściciel Salitan Liba, zam. tamże. 1719 — VI.

HEMOROJDY!

Czopki hemoroidalne GASECKIEGO (z kognikiem) usuwają ból, pieczenie, krwawienie, swędzenie, zmniejszają guzy (żyłaki).
Sprzedają apteki i sklepy apteczne.

GENELI i S k i
WARSZAWA

Najlepiej nam smakują wódki i wina krajowe

Miejski Kineamatograf
Kulturalno-Oświatowy
SALA MIEJSKA
ul. Ostrobramska 5.

Od dnia 14 do 18 listopada 1928 r. „MŚCIELE” dramat w 8 aktach. W roli głównej: PETER DE-GREAT. Rzec dzieje się współcześnie w puszcach Północnej Ameryki wśród traperów, czyli myśliwych, polujących przy pomocy sił na zwierzęta o drogocennym futrze. Nad program: „URATOWANI” — w 2-ach aktach. Kasa czynna od g. 3 m. 30. Początek seansów od godz. 4-ej. Następnym program: „WILCZE SERCE”.

Kino-Teatr „Helios”
Wileńska 38.

Dziś! Supersławny Sezon! Mistrz ekranu genialny IWAN MOZZUCHIN w swoim najnowszym arcydziele produkcji r. 1928—29 p. t. „TAJNY KURJER” Dagover. Wyjątkowo fascynująca treść! Mistrzowska gra! Film ten wzbudził zachwyt całej prasy zagranicznej. Seansy o g. 4, 6, 8 i 10, 15.

Kino „Piccadilly”
WIELKA 42.

Tylko dla osób o mocnych nerwach! Dziś największy film doby obecnej. Mistrza ekranu BERNARD GOETZKE, królowa piękności SUZY WERNON i ulubieniec kobiet WILLY FRITSCH w porywającym dramacie w 12 wiel. akt. „WINIEN”? — rzanym kabarecie, palarniach opium i szulerniach. Ujawienie tajemnic nocnych lokali. Pełne tragicznych wstrząsów duchowych przeżycia człowieka niewinnie skazanego na śmierć. Początek o godz. 3. Ostatni seans o godz. 10 m. 30.

KINO-TEATR „Polonia”
A. Mickiewicza 22.

Dziś! Nadzwyczajna premiera! Osłone na tle pięknych bajek egzotycznego wschodu. W rolach głównych: znany Douglas Mac Lean, rywal Douglasa Fairbanka i przepiękna Sue Carol. Nad progr.: Wesoła komedia w 2 akt. Poc. o g. 4, okt. 10, 25.

Kino-Teatr „Wanda”
Wielka 30.

Dziś! Sztandarowe arcydzieło! Zagadnienia wolnej miłości. OPETANA PRZEZ ZMYSLY potężny dramat w 12 akt. ilustrujący najważniejsze zagadnienia erotyczne doby obecnej, w rolach głównych: MARCELA ALBANI, HANS MIRENDORF, WILHELM DIETERLE rywal IWANA PIETROWICZA.

Wytworna elegancja i wygoda

Standard Touring 5-cio Osobowy 9,650 Zł.
Special Touring 5-cio Osobowy 11,195

Loco Warszawa, łącząc z podaniem obrotowym

Samochód Chevrolet jest wyrobem światowej wytwórni General Motors, posiadającej olbrzymie doświadczenie i rozporządzającej najbardziej współczesnymi środkami technicznymi.

Wóz ten pod względem wyglądu, szybkości, wytrzymałości, przestronności, wygody, i łatwości kierowania dorównuje znacznie droższym samochodom.

Próbna przejażdżka samochodem Chevrolet, dostępna dla każdego, niezawodnie wykaże, iż maszyna ta, zużywająca przy swych rozmiarach stosunkowo bardzo niewiele paliwa, oraz przy bardzo przystępnej cenie posiada wszelkie zalety najbardziej luksusowego samochodu.

Każdy nabywca samochodu Chevrolet otrzymuje od General Motors roczną gwarancję. Wyrób General Motors.

Wystawiamy na Powiszczej Wystawie Krajowej w Poznaniu, w roku 1929.

Upoważnione Zastępstwo
*AUTO-GARAŻE, JAN SOBECKI,
Wilno, Wileńska 26, tel. 4—51.

CHEVROLET
GENERAL MOTORS W. POLSCE, WARSZAWA

Wszyscy, którzy posiadają wojsk. książeczki, muszą natychmiast zgłosić się do fotografii „RECORD”. Wilno, ul. Szopena 5, gdzie otrzymają specjalne fotografie do nich. Proszę wyciąć adres.

KARTOFLE
w każdej ilości sprzedaje „Rolnik Wileński” Kalwaryjska 11 m. 3 tel. 147, w składach: Pacific Rossa i Sklep Kalwaryjska 6.

DOKTOR D. ZELDOWICZ
chor. weneryczne, syfilis, narządów moczowych, od 9—1, od 5—8 wiecz.

Kobieta-Lekarz Dr. Zeldowiczowa
KOBIECE, WENERYczne, NARZĄDOWE MOCZOWE, od 12—2 i od 4—6, ul. Mickiewicza 24, tel. 277.

DOKTOR A. CYMBLER
choroby skórne, weneryczne i moczowe. Elektroterapia, słońce górskie (diatermia). Mickiewicza 12, róg Tatarskiej 9—215—8. W.Z.P. 43.

DOKTOR B. GINSBERG
choroby weneryczne syfilis i skórne. Wilno, ul. Wileńska 3, telefon 567. Przyjmuje od 8 do 1 i od 4 do 8.

Dr. Hanusowicz
Ordynator Szpitala Sawicz, choroby skórne, weneryczne, go-dziny przyjęć 5—7 pp. Zamkowa 7—1. Leczenie światłem: Sol-lux, lampy Bacha (sztuczne słońce górskie) i elektrycznością (diatermia) 0819—

DOKTOR LUKIEWICZ
choroby weneryczne, choroby skórne i weneryczne usuwa zmar-skorne i piciowe. Uderzenia szczki, piegi, wagner, Mickiewicza 9, wejście od godz. 10 do 1 i od 4 do 6, w godzinach 14 m. 1. —o

Dr. G. WOLFSON
weneryczne, moczowe, piciowe i skórne, ul. Wileńska 7, tel. 1067. —LLIS

AKUSZERKA
Akuszerka Smiałowska Studentka, na kore-—rutynowa-b. r. Zgłoszenia do Stenograficznego —petytorka, na kore-—rutynowa-b. r. Zgłoszenia do Stenograficznego —matematyki z zakresu —klas wyższych. Sw.2 i 3 pokojowe w wynaj-—m. 6, od 3 8 p.p. —1 Ostrowy, wojew. War-szawskie. —o

TECHNIK
rysownik poszukuje posady. Przyjmuje roboty kreslarskie do domu, ul. St. Osmiańska 6—2. —o

LOKALE
Mieszkanie „Stenograf Polski”
3 pok. potrzebne do mieszk. ilustrar-zar, lub 1 grudnia w organ. Instytutu —b. r. Zgłoszenia do Stenograficznego —wyczuwającego rów-—niez listownie steno-—grafii najdoskonalej —wychodzi, półrocze —dwa złote. Prospekt —bezpłatnie. 9p15—

Wspólniczki
z kapitałem, do dzie-—biędy organizator, zawy pensjonatu lub sanatorium, doktor —wa, poszukuje posad-—dy buchaltera rolnego z adresem pod —lub do zakładów prze-—„pensjonat” składają do —a. m. „Słowa”. Wilno

3.000 dolarów uło-—kujemy nie-—wzłocznie na 1 —hipotekę miejską —D. H.-K. „Zachęta” —Mickiewicza 1, —tel. 9-05. —o

POSADY
Dla dziewczynki 12 letniej, uczciwych rodziców, poszukuje jakiegokolwiek posady. Może być do pomocy w gospodarstwie, do dzieci etc. Zwierzyńca, ul. Miła 7 m. 4. —o

PRAKTYCZNA kucharka
poszukuje posady, może doglądać dzieci lub chorych, J. Jasni-—skiego Nr 17 m. 6. —o

Rutynowany buchalter
dobry ziem-—skich i cukrowni, zawy pensjonatu lub sanatorium, doktor —wa, poszukuje posad-—dy buchaltera rolnego z adresem pod —lub do zakładów prze-—„pensjonat” składają do —a. m. „Słowa”. Wilno

Wspólniczki
z kapitałem, do dzie-—biędy organizator, zawy pensjonatu lub sanatorium, doktor —wa, poszukuje posad-—dy buchaltera rolnego z adresem pod —lub do zakładów prze-—„pensjonat” składają do —a. m. „Słowa”. Wilno

3.000 dolarów uło-—kujemy nie-—wzłocznie na 1 —hipotekę miejską —D. H.-K. „Zachęta” —Mickiewicza 1, —tel. 9-05. —o

ZGUBY
Zgubiony kwity lombardowe Nr 35786 i 34903 wyd. na imię Julji Narwicz, prze Lom-bard (Biskupia 12).

Zgubiona książkę wojskową rocz-nik 1905, wyd. przez P. K. U. Wilne, na imię Iliji Mil, zam. Sadowa 4, unieważ-nia się. —o